

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

連結経営指標等

回次	第103期 第3四半期 連結累計期間	第104期 第3四半期 連結累計期間	第103期 第3四半期 連結会計期間	第104期 第3四半期 連結会計期間	第103期
会計期間	自 平成20年 4月1日 至 平成20年 12月31日	自 平成21年 4月1日 至 平成21年 12月31日	自 平成20年 10月1日 至 平成20年 12月31日	自 平成21年 10月1日 至 平成21年 12月31日	自 平成20年 4月1日 至 平成21年 3月31日
売上高 (千円)	27,182,064	21,227,266	8,676,696	7,666,901	33,028,612
経常利益又は経常損失 (△) (千円)	704,543	252,704	△23,312	311,316	104,630
四半期純利益又は当期純損失 (△) (千円)	681,754	183,107	103,714	260,883	△168,643
純資産額 (千円)	—	—	17,611,683	16,567,040	16,171,579
総資産額 (千円)	—	—	39,474,872	35,810,786	34,300,975
1株当たり純資産額 (円)	—	—	733.31	728.77	674.78
1株当たり四半期純利益金額又は当期純損失金額 (△) (円)	29.25	8.23	4.45	11.80	△7.23
潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)	—	—	—	—	—
自己資本比率 (%)	—	—	43.3	45.0	45.9
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	1,949,995	1,707,475	—	—	2,356,309
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	△1,728,655	△907,097	—	—	△2,853,342
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	△78,706	△549,901	—	—	△252,438
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)	—	—	2,549,057	1,913,110	1,659,817
従業員数 (名)	—	—	675	660	665

(注) 1 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2 第103期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式は存在するものの、1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。

3 第103期および第104期第3四半期連結累計期間、第103期および第104期第3四半期連結会計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、希薄化効果を有する潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第3四半期連結会計期間における、当社グループ（当社及び当社の関係会社）において営まれている事業の内容に重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

3 【関係会社の状況】

当第3四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4 【従業員の状況】

(1) 連結会社の状況

平成21年12月31日現在

従業員数(人)	660 (140)
---------	-----------

(注) 1 従業員数は就業人員数(当社グループからグループ外への出向者を除き、グループ外から当社グループへの出向者を含む。)であり、臨時従業員数は()内に当第3四半期連結会計期間の平均人員を外数で記載しております。

2 臨時従業員には、期間雇用、パートタイマー及び嘱託契約の従業員を含み、派遣社員を除いて記載しております。

(2) 提出会社の状況

平成21年12月31日現在

従業員数(人)	528 (101)
---------	-----------

(注) 1 従業員は就業人員数(当社から社外への出向者を除き、社外から当社への出向者を含む。)であり、臨時従業員数は()内に当第3四半期会計期間の平均人員を外数で記載しております。

2 臨時従業員には、期間雇用、パートタイマー及び嘱託契約の従業員を含み、派遣社員を除いて記載しております。